
UCHWAŁA Nr XXXVII/510/2008 

RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia jej wysokości  

oraz zasad wpłat i terminów płatności na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 18a ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2005r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) Rada Miasta Siedlce 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

2. Opłatę pobiera się od osób fizycznych posiadających psy z zastrzeżeniem § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość opłaty od posiadania psów ustala się w wysokości 80,00 złotych. 

§ 3.1. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się za psy, do ukończenia 12 miesiąca życia. 

2. Opłaty od posiadania psów nie pobiera się za psy, które są zarejestrowane i trwale oznaczone poprzez 

wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora. 

§ 4.1. Obowiązek dokonania opłaty od posiadania psów powstaje od pierwszego dnia miesiąca następu-

jącego po miesiącu, w którym osoba fizyczna stała się właścicielem psa, a wygasa z upływem miesiąca, w 

którym ustały okoliczności uzasadniające istnienie tego obowiązku. 

2. Jeżeli obowiązek dokonania opłaty powstał lub wygasł w ciągu roku podatkowego, opłatę ustala się 

proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym obowiązek istniał i płatna jest w terminie 14 dni od daty po-

wstania obowiązku. 

§ 5.1. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania w terminie do 30 czerwca roku podatkowego 

do kasy urzędu, na rachunek Urzędu Miasta Siedlce lub inkasentowi. 

2. Poboru opłaty w drodze inkasa będą dokonywali inkasenci powołani odrębną uchwałą. 

3. Rozliczenie finansowe inkasentów z Urzędem Miasta następować będzie w sposób określony w zawar-

tej umowie. 

4. Ustala się wynagrodzenie dla inkasenta dokonującego poboru opłaty od posiadania psów w wysoko-

ści 25% przekazanych wpływów, które wypłacane będzie w oparciu o zawartą umowę. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Mariusz Dobijański 

 

 

 

 


